ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN DÂN

Số: 129 /TTr -UBND

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 17 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hưởng trợ giúp xã hội đối với người khuyết tật

Kính gửi: - Ủy ban Nhân dân huyện Khoái Châu,

      - Phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện Khoái Châu.

 Căn cứ nghị định số: 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10 /2013 của chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư liên tịch số:

29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24 tháng 10 năm 2014 của Bộ lao động –

TB&XH - Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 136/2013/NĐ-

CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

 UBND xã Tân Dân đã tổ chức triển khai rà soát các đối tượng trợ cấp xã hội.

Sau khi rà soát các đối tượng trợ cấp xã hội, Hội đồng xét duyệt trợ giúp xã hội xã đã

xét duyệt: Có 11 trường hợp là người khuyết tật nặng và 07 đối tượng là người khuyết

tật Đặc biệt nặng đủ điều kiện đề nghị hưởng trợ giúp xã hội.

Khi nhận được hồ sơ đầy đủ, Hội đồng xét duyệt trợ cấp xã hội đã tổ chức họp,

xét duyệt hồ sơ của đối tượng và niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã trong thời

gian 2 ngày ( từ ngày 13/9/2024 đến hết ngày 16/9/2024). Trong thời gian niêm yết

công khai không có ý kiến thắc mắc.

 Vậy UBND xã lập tờ trình trình Phòng Lao động - Thương binh xã hội huyện

Khoái Châu, UBND huyện Khoái Châu xem xét quyết định.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

 - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Huấn

		2024-09-17T17:18:38+0700

		2024-09-17T17:28:45+0700